
Dolní komora parlamentu – schůzka - Otovice 

Zápis č. 7 ze schůze konané dne 30.10.2017 

1. Přivítání členů, kontrola plnění úkolů z minulé schůzky: KOO a V. Hájková přivítala členy na 

schůzce a zkontrolovala plnění úkolů. 

2. Docházka – nepřítomni: A. Civínová 

3. Aktivita: Bajka – nácvik přenosu informací, hledání ponaučení, přenášení do žák. parlamentu – velký 

zájem ze strany žáků (už byli: Kačka, Anička, Adélka a Rózka, Karolínka a Verča), pokračování 

příště… + nácvik týmové spolupráce = Kreslení obrázku ve dvojicích 

4. Připomínky ze tříd, nápady, náměty, řešení, diskuze: 

 

5. Další témata: 

Postupně plánovat: 

Měsíc náhodných dobrých skutků – 12/2017 

Dvojice – 04/2018 

 

Návrhy akcí pro další školní rok, bude anketa ve třídách – v červnu: 

Den kouzel 

Den zvířat 

Pyžamový den 

Spaní ve škole 

Skřítek podzimníček 

Halloween den 

Barevný den s volbou předmětů 

Den zdravých věcí 

Co je potřeba řešit? Z čeho to vzniklo? Co pro to 

můžu 

udělat? 

Kdo, jak, do kdy řeší? 

Houpačky a klouzačky na 

školní dětské hřiště 

1.A KOO řeší s 

ŘŠ 

Listopad – porada širšího vedení. Po 

domluvě s ŘŠ na poradě začnou žáci 

zpracovávat návrhy. 

Vybíjená o velké přestávce 1.A chce, aby velké děti na 

vybíjené házely míče i 

malým dětem. Ostatní 

také. 

KOO řeší s 

ŘŠ 

Listopad – porada širšího vedené 

školy. 

Návrhy od žápy: PO – by chodil 1. 

stupeň, ST – by chodil 2. stupeň 

Schránka důvěry  ---- ---- ------ 

Webové stránky školy - žápa neznalost ukázat KOO, na schůzce 30.10.2017, udělat 

žákům prezentaci webových stránek 

školy a sekce žápy 

SPLNĚNO 

Děti učí učitele Akce pro 1. stupeň, anketa 

ze tříd 

Plánovat, 

předat info ve 

třídách, 

spolupracovat 

s TU, 

vysvětlit cíl 

akce 

Na schůzce 6.11.2017 sdělit datum, 

kdy akce ve třídě proběhne – 

domluvit se s TU, nahlásit rozvrh 

hodin a jména žáků v roli učitele 

(jaký předmět, kdo bude učit) 

Bude zpracovaná tabulka celé akce. 

Cíl: Žák si vyzkouší roli učitele. 

Připraví se na výuku, na daný 

předmět. Vymyslí hodinu, 

aktivity…Učení zábavnou formou. 



Učení venku 

Školní disco 

Cestujeme po Evropě 

Vesmírný den 

 

6. Termín další schůzky a čas: 6. 11. 2017, 12.40 hod. 

7. Uzavření, zpětná vazba, zhodnocení průběhu schůzky.                                    Zapsala: L. Šťovíčková 

 

Dolní komora parlamentu – schůzka - Otovice 

Zápis č. 25 ze schůze konané dne 23.4.2018 

1. Přivítání členů, kontrola plnění úkolů z minulé schůzky: KOO a V. Hájková přivítala členy na 

schůzce a zkontrolovala plnění úkolů. 

2. Docházka – nepřítomni: BJ 

3. Aktivita: Kde to je? 

4. Připomínky ze tříd, nápady, náměty, řešení, diskuze: 

 

5. Další témata: 

Návrhy akcí pro další školní rok, bude anketa ve třídách – v červnu: 

Den kouzel    4.A 2x                                                 Den zvířat     4.A 3x 

Pyžamový den                                                          Spaní ve škole    4.A 1x 

Skřítek podzimníček                                                Halloween den    4.A 2x 

Co je potřeba řešit? Z čeho to 

vzniklo? 

Co pro to 

můžu 

udělat? 

Kdo, jak, do kdy řeší? 

Schránka důvěry  Stížnost ve 

schránce důvěry 

Řeší TU a 

KOO ŽP 

--------------- 

Dvojice Zájem ze strany 

žáků - anketa 

Zorganizovat 

ve třídě 

s pomocí TU 

Akce bude 25.4.2018 – středa, vyhodnocení 26.4.18 

Akce na 1. stupni ZŠ, jednodenní 

Cíl: Výměna rolí mezi kamarády ve dvojicích, 

komunikace, hraní, zrcadlení…………………….. 

Úkol: zapsat seznamy dvojic – splněno. 

Sdělit cíle a průběh ve třídách, vést akci s učitelem, 

pomáhat při vyhodnocování. 

 

Podrobnosti viz níže. 

Vyhodnocení akce 

Dvojice – 14.5.2018 

Zpětná vazba a 

výstupy z akce 

Provést Parlamenťáci na schůzce 14.5.2018, pak předat info 

ŘŠ + webovky + nástěnka 

Školní časopis Požadavek od 

žápy 2. stupně 

Sdělit ve 

třídách info 

Až dá 2. stupeň pokyn, začneme psát příspěvky do 

školního časopisu v elektronické verzi. Příspěvky 

lze psát během TH nebo ČJ. Parlamenťák a KOO 

ŽP všem vysvětlí postup. Od školního roku 2018-

2019 

Celoškolní projekt Připravuje žápa 2. 

stupeň 

Sdělit info 

ve třídách 

7.5.2018, pondělí, celý 1. stupeň v Sadově. 

Příprava pro únikové hry. Vše připraví a zajistí žápa 

2. stupeň. Parlamenťák a TU předá žákům ve 

třídách info. 



Barevný den s volbou předmětů                              Den zdravých věcí 

Učení venku                                                             Školní disco 

Cestujeme po Evropě                                               Vesmírný den  

Taneční vystoupení skupin                                       Den elektroniky 4.A 9x 

 

6. Termín další schůzky a čas: 14. 5. 2018, 12.40 hod. 

7. Uzavření, zpětná vazba, zhodnocení průběhu schůzky.                                    Zapsala: L. Šťovíčková 

 

Akce DVOJICE: 

Dne: 25.4.2018 – středa 

Vyhodnocení: 26.4. 2018 čtvrtek – 1. vyučovací hodinu 

Cíl: Výměna rolí mezi kamarády ve dvojicích, komunikace, hraní, zrcadlení.  

Naučit se správně chovat, neporušovat pravidla, vidět sám sebe, jak se chovám vůči druhým. 

Zapracovat na svých slabých stránkách, poznat více sebe. 

Vcítit se do druhého. 

Zkusit být v „kůži“ někoho druhého. 

Seznamy dvojic (jinak k dispozici u KOO ŽP) 

2.A – ČL x SK, SM x OJ, HK x FI, PO x VB, BA x BŠ x SJ, HJ x TV 

5.A – VH x KB, KN x SV, JH x JD x LF, ŠK x AC,  

4.A – KK x VP, SP x BB, Tob x Ma, KF x VH, AP x Má, VH x BK, T x N, E x BS, T x K, R x K 

3.A – KP x KB, MB x NF, AV x AH, BJ x KH, ACH x TH, DV x AH, DB x VJ, AS x p. uč. 

1.A – TZ x VP, TP x MV, KK x AK, EK x JZ, JH x AH, JK x ON, LS x KP, RŽ x JK 

Průběh: Po celou dobu výuky jsou žáci ve dvojicích a vymění si mezi sebou role, hrají toho druhého. 

Platí i o přestávkách. Zasedací pořádek – dle rozhodnutí učitele: vedle sebe 

                                                                                                        pořád stejný jako doposud 

                                                                                                        pořád stejný jako doposud, ale vyměnit 

se v té dvojici 

Vyhodnocení akce: povede parlamenťák s TU následující den 1. vyučovací hodinu 

Co jste na tom druhém viděli? 

Jak jste se cítili v roli druhého? 

Jak na sobě do budoucna zapracuješ? 

Hlasování, odevzdat výsledky: hodně líbilo, akce byla normální, nelíbilo se mi to z tohoto důvodu…. 



Horní Komora parlamentu – schůzka – Otovice 

Zápis č. 26 ze schůze konané dne 2. 5. 2016 
1. Přivítání členů, kontrola plnění úkolů z minulé schůzky: 

Kristýnka přivítala členy na schůzce ŽP a zkontrolovala plnění úkolů z minulé hodiny. 

2. Docházka: Gregorová, Tesařová 

3. Aktivita: -  

4. Připomínky ze tříd, nápady, náměty, řešení, diskuze: 

1. 15.4. proběhl zálibový den -  Kronika: 6.A – zajistí – doplní závěr 

2. Při přesunech do jiných tříd dbát na pořádek třídy – problémy s přesuny tříd. 

Vyzvedávat vyučující ? Řeší LŠ na poradě 

3. Zjistit na Třídnické hodině pozitiva a zápory školy, od jednotlivých žáků:  

+ 

- je tu zábava 
- na škole jsou přístupné počítače 
- většina učitelů je dobrých 
- rodinné prostředí 
- učitelé umí pomáhat a chválit 
- škola se zaměřuje na integraci žáků 
- možnost odpočinku (volná hodina) 
- zvonění (manuální) 
- výlety 
- příjemné prostředí 
- přístup učitelů 
- málo domácích úkolů 
- školní hřiště 
- pan učitel Nedorost (sranda, umí dobře vysvětlit látku) 

-  

- malá maturita 
- malé třídy 
- dlouhé vyučování 
- chybí bufet 

- malá tělocvična 

- není výběr jídel 

- 8.A : je pod námi školka 

- nejsou šatny/skřínky 

- v jídelně předbíhání starších žáků na oběd 

- Štěpán Gargula – chování, je velmi agresivní 

- v jídelně nedostáváme dezerty/ možnost si je koupit 

- v jídle vlasy, chlupy atd… 

- kamerový systém 



- čipový systém 

- dlouhé řady na oběd 

- hygiena na WC 

- malá škola 

- odebírání telefonů na hodině 

- málo záchodů 

- metody učení některých učitelů 

- nepříjemný smrad po škole 

- přístup učitelů (hrozný)  

- škola moc zasahuje do soukromí žáka, i když je už mimo školu 

- učení v jídelně 

- o malých přestávkách nesmíme být na chodbě 

4. Ocenění učitelů – 6.6.2016, žáci dostali instrukce a formuláře ( 9.A-odevzdala) 

5. Osobnost roku – do 6.6. udělat hlasování ve třídách, 8.6. KOO ŽP nahlásí ŘŠ. Parlamenťáci 

poučeni. Zajistí ve třídách. 

7. Školní časopis – příspěvky ze tříd – do 31.5.2016 

8. Příprava ankety do tříd – názor na přezdívky 

9. Bude fasáda na škole. 

10. Nejsou žádné další podměty ze tříd a ani nic nebylo ve schránce důvěry. 

 

 

 

5. Termín další schůzky a čas: 9.5.2016, 13,30 hod. 

 

6.  ZAPSAL: Milan Kročák 

 

 

 


